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INVESTITSIYALARNI JALB ETISH 
MEXANIZMLARINI TAKOMILLASHTIRISH 
ORQALI OLIY TA’LIM MUASSASALARINING 
MOLIYAVIY BARQARORLIGINI OSHIRISH 
OMILLARI

Abdurasulov Sardor To‘lqin o‘g‘li
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti mustaqil tadqiqotchisi.
atsardor494@gmail.com 

Annotatsiya. Ushbu maqola investitsiyalarni jalb qilish mexanizmlarini takomillashtirish orqali oliy ta'lim muassasalarining 
moliyaviy barqarorligini oshirish yo'llarini o'rganadi. Tadqiqotda moliyaviy barqarorlik konsepsiyasining nazariy asoslari, uni 
baholashga yondashuvlar va bu jarayonda investitsiyalarning roli har tomonlama tahlil qilinadi. Oliy ta'lim muassasalarining 
o'ziga xos xususiyatlarini hisobga olgan holda, u nafaqat investitsiyalarning moliyaviy, balki ijtimoiy-iqtisodiy va innovatsion 
ta'sirini ham ta'kidlaydi. Shuningdek, u investitsiyalarni jalb qilish mexanizmlarining moliyaviy barqarorlikka ta'sir qiluvchi 
asosiy omil sifatida samaradorligini asoslaydi. Tadqiqotda moliyaviy barqarorlikni baholash uchun ko'rsatkichlarning keng 
qamrovli tizimi taklif etiladi va investitsiya manbalarini diversifikatsiya qilish, ularning samaradorligini oshirish va moliyaviy 
boshqaruvni takomillashtirish bo'yicha ilmiy va amaliy tavsiyalar ishlab chiqiladi.

Kalit soʻzlar: investitsiyalarni jalb qilish mexanizmlari, oliy ta'lim muassasalarining daromadlarini diversifikatsiya qilish, 
moliyaviy mustaqillik, investitsiya samaradorligi, oliy ta'lim muassasalarining moliyaviy barqarorligi, investitsiyalarni 
baholash mezonlari, moliyaviy barqarorlik omillari.
Abstract. This article examines ways to improve the financial stability of higher education institutions by improving 
investment attraction mechanisms. The study comprehensively analyzes the theoretical foundations of the concept of 
financial stability, approaches to its assessment, and the role of investment in this process. Taking into account the 
specific characteristics of higher education institutions, it highlights not only the financial but also the socioeconomic and 
innovative effects of investment. It also substantiates the effectiveness of investment attraction mechanisms as a key 
factor influencing financial stability. The study proposes a comprehensive system of indicators for assessing financial 
stability and develops scientific and practical recommendations for diversifying investment sources, increasing their 
effectiveness, and improving financial management.

Key words: investment attraction mechanisms, income diversification of higher education institutions, financial 
independence, investment efficiency, financial stability of higher education institutions, investment assessment criteria, 
financial stability factors.
Аннотация. В данной статье рассматриваются пути повышения финансовой стабильности высших учебных 
заведений путем совершенствования механизмов привлечения инвестиций. В исследовании всесторонне 
анализируются теоретические основы концепции финансовой стабильности, подходы к ее оценке и роль 
инвестиций в этом процессе. С учетом специфики высших учебных заведений, освещаются не только 
финансовые, но и социально-экономические и инновационные эффекты инвестиций. Также обосновывается 
эффективность механизмов привлечения инвестиций как ключевого фактора, влияющего на финансовую 
стабильность. В исследовании предлагается комплексная система показателей оценки финансовой стабильности 
и разрабатываются научно-практические рекомендации по диверсификации источников инвестиций, повышению 
их эффективности и совершенствованию финансового управления.

Ключевые слова: механизмы привлечения инвестиций, диверсификация доходов высших учебных заведений, 
финансовая независимость, эффективность инвестиций, финансовая стабильность высших учебных заведений, 
критерии оценки инвестиций, факторы финансовой стабильности.
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K I R I S H
O‘zbekiston Respublikasida oliy ta’lim tizimini modernizatsiya qilish va uni xalqaro standartlar darajasiga 

olib chiqish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralmoqda. Mazkur jarayon iqtisodiyotning 
innovatsion va bilimga asoslangan rivojlanish modeliga o‘tishi, inson kapitalining sifat jihatdan oshishi hamda 
ta’limning ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotdagi strategik o‘rnini kuchayishi bilan uzviy bog‘liqdir1. Shu jihatdan, oliy 
ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligini ta’minlash va ularning resurs salohiyatini kengaytirish masalasi 
dolzarb ahamiyat kasb etmoqda.

Oliy ta’lim muassasalarida amalga oshirilayotgan tarkibiy va institutsional o‘zgarishlar moddiy-texnik bazani 
mustahkamlash, ilmiy-tadqiqot faoliyatini rivojlantirish va ta’lim xizmatlari sifatini oshirishni talab etadi. Bunday 
sharoitda investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarini samarali tashkil etish muhim ahamiyat kasb etadi. Chunki 
investitsiyalar nafaqat qo‘shimcha moliyaviy manba sifatida xizmat qiladi, balki innovatsion texnologiyalarni 
joriy etish, ta’lim jarayonini raqamlashtirish va xalqaro hamkorlikni kengaytirish imkoniyatlarini ham yaratadi.

Zamonaviy sharoitda oliy ta’lim tizimiga investitsiyalarni jalb etish turli xil moliyaviy mexanizmlar orqali 
amalga oshirilmoqda. Xususan, davlat-xususiy sheriklik, grant dasturlari, xorijiy investitsiyalar, tijorat kreditlari 
hamda venchur moliyalashtirish instrumentlari ushbu jarayonda muhim o‘rin tutadi. Ushbu mexanizmlarning 
takomillashtirilishi investitsion resurslar hajmini oshirish bilan birga, ularning samarali taqsimlanishini 
ta’minlashga xizmat qiladi. Natijada, oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy mustaqilligi ortib, ularning uzoq 
muddatli barqaror rivojlanishi uchun zarur sharoitlar shakllanadi.

Shu bilan birga, davlat darajasida olib borilayotgan islohotlar oliy ta’lim muassasalarida investitsion 
faoliyatni faollashtirishga qaratilgan. Xususan, Shavkat Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan tashabbuslar 
doirasida oliy ta’lim tizimida innovatsion infratuzilmani rivojlantirish, startap loyihalarni qo‘llab-quvvatlash va 
venchur moliyalashtirishni kengaytirish orqali investitsiyalar oqimini oshirishga alohida e’tibor qaratilmoqda2. 
Bu esa investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarining institutsional asoslarini mustahkamlashga xizmat qiladi.

Mazkur sharoitda investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarining samaradorligini aniqlash hamda ularning oliy 
ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligiga ta’sirini baholash muhim ilmiy vazifalardan biri hisoblanadi. 
Moliyaviy barqarorlikni baholash jarayonida investitsiyalar hajmi bilan bir qatorda ularning iqtisodiy samaradorligi, 
daromadlilik darajasi va moliyaviy oqimlarning uzluksizligi ham inobatga olinishi zarur. Shuningdek, investitsion 
resurslardan foydalanish samaradorligi ularni boshqarish mexanizmlarining qay darajada takomillashganligi 
bilan bevosita bog‘liqdir.

Oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligini kompleks baholash uchun bir qator ko‘rsatkichlar 
tizimini shakllantirish talab etiladi. Jumladan, aktivlar hajmi va ularning tarkibi, o‘z mablag‘lari ulushi, 
daromad manbalarining diversifikatsiya darajasi, investitsiyalar samaradorligi, moliyaviy mustaqillik va 
likvidlik ko‘rsatkichlari asosiy mezonlar sifatida xizmat qiladi. Ushbu indikatorlar investitsiyalarni jalb etish 
mexanizmlarining natijadorligini aniqlash, moliyaviy boshqaruv samaradorligini baholash hamda strategik 
qarorlar qabul qilishda muhim ahamiyatga ega.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Moliyaviy barqarorlik tushunchasi iqtisodiy adabiyotlarda keng tadqiq etilgan kategoriyalardan biri bo‘lib, 

turli ilmiy maktablar tomonidan turlicha yondashuvlar asosida izohlanadi. Umumlashtirilgan holda, moliyaviy 
barqarorlik iqtisodiy subyektning moliyaviy resurslarni samarali boshqarish, tashqi va ichki ta’sirlarga moslashish 
hamda uzoq muddatli barqaror rivojlanishni ta’minlash qobiliyati sifatida talqin etiladi. Milliy ilmiy tadqiqotlarda 
ushbu tushuncha asosan xo‘jalik yurituvchi subyektlar faoliyati doirasida ko‘rib chiqilib, ularning moliyaviy 
mustahkamligi, to‘lovga qobiliyati va raqobatbardoshligini ifodalovchi muhim ko‘rsatkich sifatida baholanadi. 
Shu bilan birga, amaliy yondashuvlarda moliyaviy barqarorlik iqtisodiy tizimning uzluksiz faoliyat yuritishi, 
moliyaviy oqimlarning barqarorligini ta’minlashi hamda turli risk omillariga bardoshlilik darajasi bilan izohlanadi.

Moliyaviy barqarorlikni baholash masalalari ilmiy izlanishlarda alohida e’tibor markazida bo‘lib, bunda 
ko‘rsatkichlar tizimini shakllantirish muhim metodologik yo‘nalish hisoblanadi. Xususan, T.S. Malikov tomonidan 
moliyaviy barqarorlikni baholashda umumiy va nisbiy ko‘rsatkichlar tizimidan foydalanish taklif etilib, bu 
orqali subyektning kapital tuzilmasi va moliyaviy mustaqillik darajasini aniqlash mumkinligi asoslab beriladi3. 
Shuningdek, M.Q. Pardayev va B.I. Isroilov tadqiqotlarida moliyaviy barqarorlik o‘z mablag‘lari va jalb etilgan 

1	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyevning 2023-yil 11-sentabrdagi PF-158 son Farmoni bilan tasdiqlangan 
“O‘zbekiston-2030” strategiyasi. https://lex.uz/docs/6600413 

2	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Oliy Majlis va Oʻzbekiston xalqiga Murojaatnomasi 26.12.2025 https://
president.uz/oz/lists/view/8834 

3	 Malikov T.S. Moliya: xoʻjalik yurituvchi subyektlar moliyasi: oʻquv qoʻllanma /i.f.d., prof. A.V.Vahobovning umumiy tahriri ostida. — 
Toshkent: IQTISOD-MOLIYA, 2009.
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resurslar o‘rtasidagi nisbat orqali baholanishi ta’kidlanadi4. Mazkur yondashuvlar moliyaviy barqarorlikni 
aniqlashda muhim nazariy asos yaratadi, biroq ularning aksariyati umumiy xo‘jalik yurituvchi subyektlarga 
nisbatan qo‘llanilib, oliy ta’lim muassasalarining institutsional va funksional xususiyatlarini to‘liq hisobga olmaydi.

Oliy ta’lim tizimida moliyaviy barqarorlik tushunchasi so‘nggi yillarda tobora keng qo‘llanilib, universitetlarning 
moliyaviy mustaqilligi hamda uzoq muddatli barqaror rivojlanish salohiyati bilan uzviy bog‘liq holda o‘rganilgan5. 
Moliyaviy barqarorlikni baholash masalalari ilmiy adabiyotlarda asosan ko‘rsatkichlar tizimi orqali yoritilib, 
an’anaviy yondashuvlarda likvidlik, moliyaviy mustaqillik, kapital tuzilmasi va rentabellik kabi indikatorlar 
asosiy mezonlar sifatida qaraladi. Biroq oliy ta’lim muassasalarining o‘ziga xos xususiyatlari, xususan 
daromad manbalarining diversifikatsiyalashuvi, ilmiy va ta’lim faoliyatining integratsiyalashganligi hamda 
investitsiyalarning uzoq muddatli iqtisodiy samara berishi ushbu ko‘rsatkichlar tizimini kengaytirish zaruratini 
yuzaga keltiradi. Shu sababli zamonaviy tadqiqotlarda investitsiya oqimlari va ularning samaradorligi moliyaviy 
barqarorlikni baholashning ajralmas elementi sifatida e’tirof etilmoqda6.

Zamonaviy ilmiy yondashuvlarga ko‘ra, oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligini ta’minlashda 
investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarining samaradorligi muhim rol o‘ynaydi. Xususan, grantlar, xususiy 
investitsiyalar hamda xalqaro hamkorlik loyihalari universitetlar uchun muqobil moliyaviy manbalarni 
shakllantirib, ularning moliyaviy barqarorligini mustahkamlovchi asosiy omillar sifatida namoyon bo‘lmoqda7. 
Shu bilan birga, universitetlar huzurida tashkil etilgan inkubatsiya markazlari va texnoparklar orqali jalb 
etilayotgan investitsiyalar innovatsion faoliyatni rivojlantirish bilan bir qatorda, qo‘shimcha daromad manbalarini 
yaratishga xizmat qiladi. Natijada, ushbu mexanizmlar moliyaviy barqarorlikka ijobiy ta’sir ko‘rsatadigan muhim 
institutsional vosita sifatida qaralmoqda8.

Bundan tashqari, raqamli transformatsiya jarayonlari ham investitsiyalarni jalb etish va ularning 
samaradorligini oshirishda muhim yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Onlayn ta’lim platformalari, qisqa muddatli 
professional kurslar va ilmiy ishlanmalarni tijoratlashtirish orqali universitetlar o‘z daromad bazasini kengaytirib, 
moliyaviy barqarorlikni mustahkamlash imkoniyatiga ega bo‘lmoqda.

Tadqiqot metodologiyasi. Mazkur tadqiqot investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarini takomillashtirish orqali 
oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligini oshirish omillarini aniqlashga qaratilgan. Tadqiqotning 
metodologik asosini rasmiy statistik ma’lumotlar, normativ-huquqiy hujjatlar hamda moliyaviy barqarorlik va 
investitsiya samaradorligiga oid ilmiy yondashuvlar tashkil etadi. Tadqiqotda tizimli tahlil, qiyosiy taqqoslash va 
mantiqiy umumlashtirish usullaridan foydalanildi. Shuningdek, iqtisodiy-statistik va analitik yondashuvlar asosida 
investitsiyalar va moliyaviy ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi bog‘liqlik baholandi. Natijada, oliy ta’lim muassasalarining 
moliyaviy barqarorligini baholash uchun investitsiyalar samaradorligi, daromadlar diversifikatsiyasi va moliyaviy 
mustaqillikni aks ettiruvchi asosiy ko‘rsatkichlar tizimi shakllantirildi.

Tahlil va natijalar. Iqtisodiy adabiyotlarda investitsiyalar samaradorligini baholash ko‘pincha ishlab 
chiqarish sohalari misolida yoritilib, unda natijadorlik asosan moliyaviy ko‘rsatkichlar orqali aniqlanadi. Biroq 
oliy ta’lim muassasalariga jalb etilayotgan investitsiyalar o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘lib, ularning natijalari 
nafaqat moliyaviy, balki ijtimoiy-iqtisodiy va institutsional samaralar orqali ham namoyon bo‘ladi. Shu sababli, 
investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarini takomillashtirish sharoitida oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy 
barqarorligini baholashda an’anaviy yondashuvlarni kengaytirish zarurati yuzaga keladi (1jadval).

1-jadval. Investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarini takomillashtirish orqali oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy 
barqarorligini oshirish omillari9

№ Omil guruhi Asosiy omillar Amalga oshirish 
mexanizmlari

Moliyaviy barqarorlikka 
ta’siri

1 Institutsional omillar Boshqaruv samaradorligi, 
strategik rejalashtirish

Strategik rivojlanish 
dasturlari, KPI tizimi

Resurslardan samarali 
foydalanish va moliyaviy 
barqarorlikni ta’minlaydi

2 Investitsion omillar Investitsiyalar hajmi va 
tarkibi

Davlat-xususiy 
sheriklik (DXSh), xorijiy 
investitsiyalar

Moliyaviy resurslar bazasini 
kengaytiradi

4	 Pardayev M.Q., Isroilov B.I. Moliyaviy tahlil: (Uslubiy koʻrgazmalar va tavsiyalar albomi). — Toshkent: Iqtisodiyot va huquq dunyosi, 
1999. – 197 b.

5	 Salmi, J. (2023). Transforming higher education systems: Financial sustainability and equity. World Bank. https://www.worldbank.org
6	 Jongbloed, B., & Vossensteyn, H. (2022). University funding and student funding: International comparisons and implications. Higher 

Education Policy, 35(3), 456–475. https://doi.org/10.1057/s41307-021-00227-8
7	 Estermann, T., Bennetot Pruvot, E., & Claeys-Kulik, A. L. (2023). Financial sustainability of European universities: New funding 

models and challenges. European University Association. https://eua.eu
8	 Audretsch, D. B., Cunningham, J. A., Kuratko, D. F., Lehmann, E. E., & Menter, M. (2023). Entrepreneurial universities and the role 

of innovation ecosystems. Journal of Technology Transfer, 48(2), 321–345. https://doi.org/10.1007/s10961-022-09945-8 
9	 Muallif tomonidan tadqiqotlar asosida ishlab chiqildi.
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3 Innovatsion omillar Ilmiy faoliyat va startaplar Texnoparklar, inkubatsiya 
markazlari, venchur fondlar

Qo‘shimcha daromad 
manbalarini yaratadi

4 Moliyaviy omillar Daromadlar 
diversifikatsiyasi

Kontrakt, grantlar, xizmatlar 
eksporti

Daromadlar barqarorligini 
oshiradi

5 Raqamli omillar Raqamli texnologiyalarni 
joriy etish

Onlayn ta’lim platformalari, 
Hemis va EdTech loyihalar

Xarajatlarni kamaytiradi va 
daromadni oshiradi

6 Xalqaro omillar Xalqaro hamkorlik
Erasmus+, qo‘shma 
dasturlar, akademik 
mobilitet

Xorijiy mablag‘lar oqimini 
oshiradi

7 Moliyaviy boshqaruv Moliyaviy nazorat va 
rejalashtirish

Budjetlashtirish, audit, risk-
menejment

Moliyaviy xavflarni 
kamaytiradi

8 Infratuzilmaviy omillar Moddiy-texnik baza Investitsion loyihalar, 
kampus rivoji

Ta’lim sifati va investitsion 
jozibadorlikni oshiradi

Iqtisodiy adabiyotlarda investitsiyalar samaradorligini baholash asosan ishlab chiqarish sohalari 
misolida yoritilgan bo‘lib, bunda natijadorlik ko‘proq moliyaviy ko‘rsatkichlar orqali aniqlanadi. Biroq oliy ta’lim 
muassasalariga yo‘naltirilgan investitsiyalar o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘lib, ularning natijalari nafaqat 
moliyaviy, balki ijtimoiy-iqtisodiy va institutsional omillar orqali ham namoyon bo‘ladi. Shu sababli, investitsiyalarni 
oshirish asosida oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligini baholash mezonlarini ishlab chiqishda 
an’anaviy yondashuvlarni kengaytirish zarurati yuzaga keladi.

Oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligi ko‘p omilli va ko‘p darajali tizim sifatida shakllanadi. 
Ushbu jarayonga ta’sir etuvchi omillar nafaqat ichki boshqaruv va resurslardan foydalanish samaradorligi 
bilan, balki institutsional sharoitlar, davlat siyosati hamda xalqaro muhit bilan ham chambarchas bog‘liqdir. 
Shu sababli, moliyaviy barqarorlikni chuqur tahlil qilishda omillarni ularning ta’sir darajasi va kelib chiqish 
manbalariga ko‘ra tasniflash muhim ilmiy ahamiyat kasb etadi. Quyidagi jadvalda oliy ta’lim muassasalarining 
moliyaviy barqarorligiga ta’sir etuvchi omillar mikro, mezzo, makro va global darajalar kesimida tizimlashtirilgan.

2-jadval. Oliy ta’lim muassasalarida moliyaviy barqarorlikka ta’sir etuvchi omillarning darajalari bo‘yicha tasnifi10

Daraja Omillar Mazmuni Ta’sir darajasi

Mikro (ichki) Boshqaruv sifati, moliyaviy nazorat Ichki resurslarni 
boshqarish To‘g‘ridan-to‘g‘ri

Mezzo (institutsional) Universitet infratuzilmasi, innovatsiya 
muhiti Investitsiya jozibadorligi Bilvosita

Makro (tashqi) Davlat siyosati, qonunchilik Investitsion muhit Tizimli

Global Xalqaro grantlar, hamkorlik Xorijiy kapital oqimi Strategik rivojlanish

Mazkur tasnif oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligini shakllantiruvchi omillarni tizimli ravishda 
anglash imkonini beradi. Xususan, mikro darajadagi omillar bevosita boshqaruv va moliyaviy intizom orqali 
ta’sir ko‘rsatsa, mezzo va makro darajadagi omillar investitsion muhit va institutsional sharoitlar orqali bilvosita 
ta’sir etadi. Global darajadagi omillar esa xalqaro moliyalashtirish manbalari va hamkorlik aloqalari orqali 
strategik ahamiyat kasb etadi. Shu jihatdan, barcha darajadagi omillarni uyg‘un holda rivojlantirish oliy ta’lim 
muassasalarining moliyaviy barqarorligini ta’minlashda muhim omil hisoblanadi.

Oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligini ta’minlash ko‘p darajali va murakkab jarayon bo‘lib, u 
investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarining samaradorligiga bevosita bog‘liqdir. Zamonaviy iqtisodiy sharoitda 
universitetlarning barqaror faoliyat yuritishi nafaqat ichki resurslardan foydalanish darajasi, balki institutsional 
muhit va tashqi iqtisodiy sharoitlar bilan ham belgilanadi. Shu sababli, investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarini 
mikro (ichki), mezzo (institutsional) va makro hamda global (tashqi) darajalar kesimida tizimli ravishda ko‘rib 
chiqish muhim ilmiy ahamiyat kasb etadi. Quyidagi sxemada mazkur mexanizmlarning o‘zaro bog‘liqligi va 
ularning moliyaviy barqarorlikka ta’siri konseptual model sifatida aks ettirilgan (1-rasm).

10	  Muallif tomonidan tadqiqotlar asosida ishlab chiqildi.
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1-rasm. Oliy ta’lim muassasalarida moliyaviy barqarorlikni shakllantirishda investitsiyalarni jalb etish 
mexanizmlarining konseptual modeli11

Mazkur konseptual model oliy ta’lim muassasalarida moliyaviy barqarorlikni shakllantirish jarayonining ko‘p 
darajali xarakterga ega ekanligini ko‘rsatadi. Xususan, ichki mexanizmlar resurslardan samarali foydalanish 
va boshqaruv sifatini ta’minlash orqali to‘g‘ridan-to‘g‘ri ta’sir ko‘rsatsa, institutsional mexanizmlar investitsion 
jozibadorlikni oshirish orqali bilvosita ta’sir etadi. Tashqi mexanizmlar esa davlat siyosati, xalqaro hamkorlik 
va moliyaviy qo‘llab-quvvatlash orqali strategik darajada muhim rol o‘ynaydi. Natijada, ushbu omillarning 
uyg‘unlashuvi investitsiyalar oqimini kuchaytirish va oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligini 
ta’minlashga xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalari shuni anglatadiki, investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarini rivojlantirish sharoitida oliy 
ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligini baholash tizimli va ko‘p omilli yondashuv asosida olib borilishi 
zarur. Bu jarayonda investitsiyalarning faqat miqdoriy ko‘rsatkichlari emas, balki ularni jalb etish shakllari, 
iqtisodiy samaradorligi, daromad shakllanishiga qo‘shgan hissasi hamda moliyaviy oqimlarga ta’siri muhim 
ahamiyatga ega hisoblanadi. Shu bois, moliyaviy barqarorlikni baholash mezonlari investitsiya mexanizmlarining 
samaradorligini aks ettiruvchi ko‘rsatkichlar bilan to‘ldirilishi maqsadga muvofiqdir.

Tadqiqot doirasida oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligini aniqlash uchun asosiy indikatorlar 
tizimi ishlab chiqildi. Ushbu tizimga aktivlar hajmi va ularning tarkibi, o‘z mablag‘lari ulushi, daromad 
manbalarining diversifikatsiya darajasi, jalb qilingan investitsiyalar miqdori va ularning iqtisodiy natijadorligi, 
shuningdek, moliyaviy mustaqillik va likvidlik ko‘rsatkichlari kiritildi. Mazkur indikatorlar investitsiyalarni jalb 
etish mexanizmlarining moliyaviy natijalarga ta’sirini aniqlash, resurslardan foydalanish darajasini baholash 
hamda muassasalarning barqaror rivojlanish istiqbollarini belgilash imkonini beradi.

Hozirgi iqtisodiy sharoitda oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligini ta’minlash va uni ilmiy asosda 
baholash ustuvor vazifalardan biri hisoblanadi. Investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarining rivojlanishi ta’lim 
muassasalarining moddiy-texnik bazasini kengaytirish, ilmiy faoliyatni faollashtirish, innovatsion imkoniyatlarni 
oshirish hamda ularning iqtisodiy mustaqilligini mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi. Shu nuqtai nazardan, 
investitsiyalarning hajmi va samaradorligini moliyaviy natijalar bilan uzviy bog‘liq holda tahlil qilish hamda bu 
jarayonni ifodalovchi kompleks baholash mezonlarini ishlab chiqish muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.

11	  Maullif tomonidan tadqiqotlar asosida ishlab chiqildi.
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Bundan tashqari, investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarining samaradorligini baholashda institutsional 
va tashkiliy omillarni e’tiborga olish zarur. Jumladan, boshqaruv tizimining samaradorligi, strategik 
rejalashtirish darajasi, moliyaviy nazorat mexanizmlarining mukammalligi hamda investitsiya faoliyatining 
muvofiqlashtirilganligi moliyaviy barqarorlikni ta’minlovchi asosiy omillar sifatida namoyon bo‘ladi. Shu sababli, 
baholash tizimi nafaqat moliyaviy ko‘rsatkichlarni, balki investitsiya jarayonining sifat jihatlarini ham qamrab 
olishi lozim.

Yakuniy xulosa sifatida aytish mumkinki, investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarini takomillashtirishga 
asoslangan moliyaviy barqarorlikni baholash tizimini shakllantirish oliy ta’lim muassasalarining barqaror 
rivojlanishini ta’minlash, ularning investitsion jozibadorligini oshirish va moliyaviy resurslardan samarali 
foydalanish darajasini yuksaltirishda muhim omil hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
 Mazkur tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarini takomillashtirish oliy 

ta’lim muassasalarining moliyaviy barqarorligini ta’minlashda hal qiluvchi omillardan biri hisoblanadi. Shu bilan 
birga, moliyaviy barqarorlikni baholash faqat investitsiyalar hajmini aniqlash bilan cheklanmasdan, ularning 
jalb etilish shakllari, iqtisodiy samaradorligi hamda moliyaviy resurslardan foydalanish darajasini tizimli va 
kompleks yondashuv asosida tahlil qilishni talab etadi. Oliy ta’lim muassasalari faoliyatining o‘ziga xos jihatlari 
shundan iboratki, investitsiyalar natijadorligi moliyaviy ko‘rsatkichlar bilan bir qatorda ta’lim sifati, ilmiy faoliyat 
samaradorligi va innovatsion rivojlanish darajasi orqali ham namoyon bo‘ladi. Shu bois, moliyaviy barqarorlikni 
baholashda ko‘p o‘lchovli va integratsiyalashgan metodologik yondashuvni qo‘llash zarur.

tahlillar shuni tasdiqlaydiki, investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarining rivojlanishi oliy ta’lim 
muassasalarining moliyaviy barqarorligiga ijobiy va tizimli ta’sir ko‘rsatadi. Xususan, investitsiyalar aktivlar 
bazasining kengayishiga, daromad manbalarining ko‘payishi va diversifikatsiyalashuviga, moliyaviy mustaqillik 
darajasining oshishiga hamda likvidlik ko‘rsatkichlarining yaxshilanishiga xizmat qiladi. Shu bilan birga, 
investitsiyalarning samaradorligi ularning iqtisodiy qaytimi, daromadlarning barqaror shakllanishi va kapital 
tuzilmasining optimal darajada tashkil etilishi orqali ifodalanadi. Shundan kelib chiqib, moliyaviy barqarorlikni 
oshirishda investitsiyalarni faqat miqdoriy emas, balki sifat va natijadorlik nuqtai nazaridan ham baholash 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi ilmiy-amaliy takliflar ilgari surildi:
Birinchidan, oliy ta’lim muassasalarida moliyaviy barqarorlikni baholash tizimini takomillashtirish maqsadida 

investitsiyalarni jalb etish mexanizmlari bilan uzviy bog‘liq bo‘lgan kompleks indikatorlar tizimini joriy etish lozim. 
Bunda investitsiya samaradorligi, moliyaviy mustaqillik darajasi, daromadlar diversifikatsiyasi hamda likvidlik 
ko‘rsatkichlarini integrallashgan holda qo‘llash maqsadga muvofiqdir.

Ikkinchidan, investitsiyalarni jalb etish manbalarini kengaytirish va ularni diversifikatsiya qilish zarur. 
Xususan, davlat-xususiy sheriklik, xalqaro grantlar, innovatsion loyihalar, venchur moliyalashtirish hamda 
raqamli ta’lim xizmatlari orqali barqaror moliyaviy oqimlarni shakllantirish muhim hisoblanadi.

Uchinchidan, moliyaviy barqarorlikni mustahkamlash maqsadida kapital tuzilmasini optimallashtirish va 
qarz yuklamasini oqilona boshqarish zarur. Bu esa oliy ta’lim muassasalarining moliyaviy mustaqilligini oshirish 
va investitsion jozibadorligini kuchaytirishga xizmat qiladi.

To‘rtinchidan, investitsiyalarning samaradorligini oshirish uchun ularni boshqarish, monitoring qilish va 
baholashning zamonaviy tizimini joriy etish lozim. Bu orqali moliyaviy resurslardan foydalanish samaradorligini 
oshirish va strategik qarorlar qabul qilish sifatini yaxshilash mumkin.

Beshinchidan, oliy ta’lim muassasalarida uzoq muddatli moliyaviy rejalashtirish tizimini rivojlantirish zarur. 
Bunda investitsiyalarni jalb etish strategiyasi, daromadlar prognozi va moliyaviy ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi o‘zaro 
bog‘liqlikni hisobga olish muhim ahamiyatga ega.

Xulosa sifatida ta’kidlash joizki, investitsiyalarni jalb etish mexanizmlarini takomillashtirish asosida 
moliyaviy barqarorlikni ta’minlash oliy ta’lim muassasalarining barqaror rivojlanishining asosiy shartlaridan 
biri hisoblanadi. Mazkur yondashuv moliyaviy resurslardan samarali foydalanish, daromadlar barqarorligini 
ta’minlash hamda oliy ta’lim tizimining iqtisodiy samaradorligi va raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi.
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